ARCHIBIVS, Apollonij filius, gram-
 maticus, epigrammatum Callimachi e-
 narrationem scripsit.

Archibius Ptolemæi filius, Leucadi-
 us, siue Alexandrinus grammaticus, ex
 iis qui Romæ usq; ad Traianum Cæsare
 docuerunt.

ARCHIGENES, Philippi filius Apā-
 menis, medicus, Agathini discipulus,
 qui Romæ sub Traiano medicinam fecit.
 Vixit annos L XIII, multa q; medica
 & physica scriptis.

ἀρχιδάμου πύλας.) Archidamiū bel-
 lum, sic belli Peloponēsiaci primi anni
 dicebantur, ab eo scilicet, quōd Archi-
 damus impressionē in Atticā fecisset.

ARCHILOCHVS: Virotrū bonorum
 dij ne post obitū quidem obliuiscūtur;
 Archilochi certē quidem/ si quis obfec-
 nitatē eius & maledicentiā tollat, & uel
 lur maculā eluat) cætera præstantis, Py-
 thius uel mortui est miserus: id q; in bel-
 lo, ubi Mars cōmunis est. Nā cū eius in-
 terfector, nomine Calondas, eognomē
 to Coruus, Deū neseio quid rogaturus,
 Delphos uenisset: Pythia illum, ut neca-
 rium repulit: ea quæ uulgō circumferū-
 tur, elocuta. At ille bellū casus exuefare,
 ac dicere, se discrimen aut faciendi aut
 parienti adijisse: petere à Deo, ne se odif-
 set, si suo fato uiuere: adiuuā se potius
 nō esse mortuum, quā oecidisse. His
 misericordia commotus deus, eum abire
 in Tænarum iussit, ubi * Ictrix sepul-
 10 tus esset, ut Ictesielij filij animā leniret,
 & inieris placaret. Cui mandato cū ille
 paruisset, indignationem eē euasit.

ἀρχιλαχου πύλας.) Archilochū cales,
 uel teris: id est, studiose legis, ut in illo,
 ἄθληται αἰετοῦ πύλας τρεῖς. Pro uerbium, in
 maledicis & conuiciatoris.

ARCHIMEDES, Trallianus philoso-
 phus,

Syracusano
 inter.

Crotone
 rum ualens
 de.

Archibius
 Apollon
 chi

Menepl
 cas.
 * Cicada.

Thesew
 stracifon
 pulm
 Archi
 bus, in
 Scyro
 pen-
 tis.

proditus
 archi.

Opis
 cas
 o.
 pulentia.

phus, commentarium in Homerum scripsit, & Mechanica.

ARCHIPPVS Atheniēsis, comicus antiquus, semel uicir Olympiade xci. *ἀρχιπ.*) Principes fuisse i x: Ihesmothez seu Cēsores vi i, p̄tor, rex, polemarchus. Ac ante Solonis leges non licebat eis unā ius dicere: sed rex ad Bucoleum sedebat, prope Prytanēū: Polemarchus in Lycæo: Prætor iuxta statuas heroum, à quib. cognomina tribus habent, poterantq; planè pronūciare de controuersis. Post autem ex legibus Solonis, nihil aliud ab eis gerebatur, nisi quòd * aduer sarijs a ditionem dabant.

Magistratus populi, et populi magistratus rationem habere debet.

ἀρχιπ. ἡ δὲ πρῶτος πρῶτατος.) Initium malorum tempus. Magistratui omnia ad populi utilitatem referenda sunt. Sed Hegias æquum censebat, ut non magistratus populi tātum rationem haberet, sed uicissim ipseus etiam à populo ratio haberetur: quēq; enim sibi melius esse male, quàm alteri. Isidorus autem ait, se magistratui, si sui etiā rationē habeat, ita parēre, ut uni de ijs qui parēat, & ipsi quoque curationē deliderent. Magistratum enim, si ueritas subtilius limetur, nulla regere. Quatenus autem homo sit artifex, egēre: ut medicina medicū, i ægrotauerit. Ipsa quidem medicina nūquam ægrotauit, nec medicus arti medicinæ cōformis. Itaq; ne magistratus quidem, quatenus arti gerēdi magistratus est cōformis. Sed si ratio differēdi spectetur, sic argumentandū est Relatiua non dici tantum de se inuicem, sed affecta etiam esse inter sese. Magistratus ergo cum populo, & populus cum magistratu est cōiunctus, nō uerbo tantum, sed etiam recipiā. Itaq; si quid populo prodest magistratus administratio, ei etiam proderit, à quo is administratur.

Magistratus, quatenus bono, curatio non est: ut reges ut medicus ægrotauit, nec medicus.

Plato ab Archyta confertur.

ARCHYTAS Tarentinus Hestiaz filius, aut Mnesarchi, aut Mnasagoræ, philosophus Pythagoricus, qui Plaronē cōseruauit, ne à Dionysio tyrāno occideretur: præfuit Italorū Reipublicæ, dictator creatus à ciuibus, & circumuicinis Græcis, simulq; philosophiam doctus, & celebres multos discipulos habuit, ac multos libros scripsit, & Empedoclis uisus* magister non obscurè perhibetur.

** discipulus.*

Moneta aenea, ferrea, cotta, uti nunc.

ἀρχιπ. ἀλατωγῆ.) Archyta: crepitaculus: Proquerbum. est enim instrumenti genus, quod sonum & strepitum edit. *ἀοσάμα.*) Numa, alter à Romulo rex Romanorum, primus ex ære & ferro fa-

ctam monetam donauit Romanis: cum omnes, qui cum antecefferant, corūs & testis ad eam rem uenterent. Eam monetam, Tranquillo autore, numos de suo nomine appellauit.

Numus à Numa.

HADRUBAL Carthaginēsiū dux fuit, iactabundus & arrogans, rebus quē gerendis & imperatoriz facultati minime par. Signa uiciorū illius sunt, quòd aliquando in Panoplia * purpura marina indutus, cum Gulusā Numidarū rege cōgressurus, decem gladiatorib. comitatus aduenit, & ad xx pedes ab eo recessit, fossā & uallo obiecto: regiū; inuuit, ut propius accederet, quo alter alterum audire possent. Cæterum Gulusā, homo simplex, more Numidico solus accessit, rogauitq; Quēmnā timens armatus adesse illo respondente, Romano: * Non igitur, inquit Gulusā, te in urbem cōtulisses, nulla uerget necessitate. Fuit autem natura catinosus, abiectaq; panoplia, uentrem etiam distenderat: & color præter naturam adusto, ur uideretur in solennibus ludis alicubi commoratus, taurorum saginatorum instar, & non tot malorum causā fuisse, quz nemo distendit exequi possit. Itaq; si responsa illius spectares, uirum admirarere, & orationis magnificentiam: cum tractationem rerum, degenerem & abiectam eius animo percelleretur.

Guliffa.

Hadrubal, Carthaginensium dux, cū belli suasor, difficulter ad rerum magnarum aggressionē perueniret: quicquid Romanorū captiuorum habuit, in murum, quo loco Romani conspicerent possent, perduxit, & aliorum oculos, aliorum linguas, aut neruos, aut uentrem ferreis uncis euellit: aliorum plātas succidit, aut digitos exeuicit, aut cutem à reliquo corpore diripuit, & omnes adhuc spirantes præcipitauit. Ac ita quidem ille populum incitabat, ut in sola pugna spem suam collocaret: sed ea res longè aliter cecidit, quàm ipse cogitabat. Nam Carthagenenses, ex horum scelere conscientia, formidolosum potius, quàm alacres fiebant: & Hadrubalem, qui omnem clementiæ locum sustulisset, oderant. Maximè autem Senatus in eum uociferabatur, quòd superbe crudeliterq; fecisset, in tot domesticis calamitatibus. At ille quibusdam è senatoribus occisis, & iam in omnibus formidolosus, pro tyrāno potius quàm pro duce sese gerebat; quasi hac una re